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Svar på medborgarförslag om fler bänkar och 
sittplatser runt Johannelundstoppen 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.  

Sammanfattning 
I det inkomna medborgarförslaget framförs önskemål om att fler 
bänkar och sittplatser anläggs på Johannelundstoppen och 
grönområdet runt om för att göra området ännu mer tillgängligt, 
tryggt och attraktivt för både äldre och yngre besökare.  
 
Förvaltningen har ett pågående projekt med att installera nya bänkar 
på lämpliga platser i stadsdelsområdet. Johannelundstoppen är en 
plats som har valts ut för anläggandet av nya bänkar i projektet och 
bänkarna planeras att installeras under sen höst 2024 eller vår 2025.  

Bakgrund 
I det inkomna medborgarförslaget framförs önskemål om att fler 
bänkar och sittplatser ska anläggas på Johannelundstoppen (tidigare 
Johannelundstippen) och grönområdet runt om. Skribenten 
framhåller att området har blivit en populär plats för rekreation och 
friluftsliv, där många njuter av att promenera, cykla eller bara vistas 
i naturen, särskilt under sommarhalvåret. Fler sittplatser längs 
promenadstråken skulle vara till stor nytta enligt förslaget, särskilt 
vid välbesökta stigar och platser med vacker utsikt, för att göra 
området ännu mer tillgängligt, tryggt och attraktivt för både äldre 
och yngre besökare. Motiveringen lyder:  
 

1. Ökad tillgänglighet: Fler bänkar skulle göra det möjligt för 
äldre personer, personer med nedsatt rörlighet eller 
barnfamiljer att ta korta pauser under sina promenader. Detta 
skulle öka tillgängligheten och göra det möjligt för fler att ta 
del av områdets natursköna omgivningar. 

2. Främja samvaro: Flera sittplatser skulle också skapa 
möjligheter för socialt umgänge. Det är lättare att stanna upp 

Handläggare
Hanna Fürstenberg Danielsson
Telefon: 08-508 042 64

Till
Hässelby-Vällingby
Stadsdelsnämnd
2024-11-21

Hässelby-Vällingby 
stadsdelsförvaltning

Tjänsteutlåtande
Dnr HV 2024/668

2024-10-28
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm



 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr HV 2024/668 

Sida 2 (3) 
 

Medborgarförslag Fler sittplatser 
Johannelundstippen   
 

och njuta av naturen tillsammans med andra om det finns 
bekväma sittplatser utspridda runt området. 

3. Främja hållbar transport: Johannelundstoppen används också 
som ett stopp för de som cyklar eller går, och fler bänkar 
skulle kunna uppmuntra fler att använda dessa hållbara 
transportmedel. 

4. Vila med utsikt: Områdets fina utsiktspunkter skulle kunna bli 
än mer tilltalande om det fanns möjlighet att sätta sig ner och 
njuta av vyn i lugn och ro. 

 
Ärendet 
Tillgänglighet ingår som en viktig del i FN:s globala mål, där mål 
nummer 11 Hållbara städer och samhällen är styrande för 
Stockholms stadsutveckling. I målet ingår bland annat att skapa 
säkra och inkluderande grönområden för alla, och att stadens natur 
och offentliga rum ska tillgängliggöras, i synnerhet för kvinnor och 
barn, äldre personer och personer med funktionsnedsättning. 

I enlighet med Stockholms stads handlingsplan för en äldrevänlig 
stad ska ett äldreperspektiv finnas med i stadsplaneringen. 
Exempelvis ska naturområden tillgängliggöras, vilket innebär att 
staden ska underlätta för gruppen äldre att vistas i naturen. Exempel 
på åtgärder för detta är bland annat fler sittplatser, för att möjliggöra 
vila längs promenadvägarna.   
 
Ärendets beredning 
Detta ärende har utarbetats inom avdelningen för verksamhetsstöd 
och stadsmiljö vid Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning 

Samverkan 
Samverkan har inte bedömts nödvändig i aktuellt ärende 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen tackar för det inkomna medborgarförslaget och för 
engagemanget i stadens utveckling av stadsmiljön. Förvaltningen 
delar uppfattningen att Johannelundstoppen är en värdefull plats för 
rekreation och friluftsliv och att det finns många fördelar med att 
göra den mer tillgänglig för fler.  
 
Förvaltningen har ett pågående projekt med att installera nya bänkar 
på lämpliga platser i stadsdelsområdet. Syftet är bland annat att det 
ska vara attraktivt att välja att promenera även för äldre och 
personer med funktionsvariationer. Platser för nya bänkar väljs 
utifrån möjligheten att bidra till att göra stadsrummet mer 
tillgängligt och trivsamt, utan att inbjuda till otrygghetsskapande 
aktivitet. Johannelundstoppen är en plats som har valts ut för 
anläggandet av nya bänkar i projektet och bänkarna planeras att 
installeras under sen höst 2024 eller vår 2025. 
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